
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 06.02.2020 года                                                                                               № 141 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района 

от 28.06.2010 года № 1194 «Об утверждении Порядка установления и 

выплаты доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы органов местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района» 

 

 

На основании Закона Вологодской области от 16.01.2020 года               

№ 4655-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы области в связи с 

принятием Федерального закона «О службе в органах принудительного 

исполнения Российской Федерации» и внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», решений Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 12.12.2019 года № 150 

«О бюджете Шекснинского муниципального района на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годы» (с последующими изменениями), от 27.12.2019 

года № 175 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 30.01.2008 года № 10 «О системе 

оплаты  труда в органах местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района»», руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 28.06.2010 года № 1194 «Об утверждении Порядка 

установления и выплаты доплаты к государственной пенсии лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы органов местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района изложив Приложение 2 

к постановлению в новой редакции (Приложение 1). 

2. Внести в Порядок установления и выплаты доплаты к 

государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы органов местного самоуправления Шекснинского муниципального 



2 

 

района, утвержденный постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района от 28.06.2010 года № 1194 следующие изменения: 

2.1. В первом абзаце пункта 4 после слов «Федеральной службе войск 

национальной гвардии Российской Федерации» дополнить словами «, органах 

принудительного исполнения Российской Федерации». 

2.2. Во втором абзаце пункта 6 цифры и слова «1200 рублей» заменить 

цифрами и словами «1 440 (одна тысяча четыреста сорок) рублей». 

2.3. В первом абзаце пункта 13 после слов «Федеральной службе войск 

национальной гвардии Российской Федерации» дополнить словами «, органах 

принудительного исполнения Российской Федерации». 

2.4. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

Приложению 2 к настоящему постановлению. 

2.5. Приложение 6 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

Приложению 3 к настоящему постановлению. 

2.6. Приложение 5 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

Приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 06.02.2020 года № 141 

 

 

«УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.06.2010 года № 1194 

 

(приложение 2) 

 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по назначению доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы органов местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района 

 

Председатель комиссии – руководитель аппарата администрации 

Шекснинского муниципального района. 

Секретарь комиссии – главный специалист управления правовой и кадровой 

работы администрации Шекснинского муниципального района. 

Члены комиссии: 

Заместитель начальника Финансового управления Шекснинского 

муниципального района. 

Председатель Контрольно-счетной палаты Шекснинского муниципального 

района. 

Начальник управления правовой и кадровой работы администрации 

Шекснинского муниципального района. 

Главный специалист Управления муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 06.02.2020 года № 141 

 

«Приложение 2 

к Положению утвержденному 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.06.2010 года № 1194 

 

 

_____________________________________ 
(наименование органа, 

_____________________________________ 
наименование должности, 

_____________________________________ 
инициалы и фамилия руководителя) 

от __________________________________ 
(фамилия, имя, отчество заявителя) 

_____________________________________ 
(должность заявителя) 

Домашний адрес, телефон _____________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

В соответствии с Порядком установления и выплаты доплаты к пенсии 

лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов 

местного самоуправления Шекснинского муниципального района, прошу 

установить мне доплату к назначенной в соответствии с Федеральным 

законом от 17.12.2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской 

Федерации» и (или) Федеральным законом от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» или 

Законом Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032-1 «О занятости 

населения в Российской Федерации», а также Законом Российской 

Федерации от 12.02.1993 года № 4465-1  «О пенсионном обеспечении лиц, 

проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, 

Государственной противопожарной службе, органах по контролю за 

оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и 

органах уголовно-исполнительной системы,  Федеральной службе войск 

национальной гвардии Российской Федерации и их семей» (нужное 

подчеркнуть) пенсии ________________________________________________ 

__________________________________________________________________. 
(вид пенсии) 



5 

 

 

Пенсию получаю в __________________________________________________ 

__________________________________________________________________. 
(наименование органа, выплачивающего пенсию) 

Доплату к пенсии прошу перечислять в кредитную организацию __________ 

на мой счет № _____________________________________________________. 

При поступлении на работу, изменении размера пенсии, перемене 

места жительства, установлении доплаты к пенсии либо иной постоянной 

социальной выплаты, предусмотренной федеральным, областным 

законодательством, нормативными актами органов местного 

самоуправления, или нахождении в местах лишения свободы по приговору 

суда обязуюсь сообщить об этом в управление правовой и кадровой работы 

администрации Шекснинского муниципального района. 

 

«__» __________ 20__ года                             ___________________________». 
                                                                                                                                 (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 06.02.2020 года № 141 

 

«Приложение 6 

к Положению утвержденному 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.06.2010 года № 1194 

 

 
Согласие на обработку персональных данных 

 

1. Я,_____________________________________________________, проживающ_____  

по адресу:_______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

паспорт:______________________  выдан ______________________________________________ 

________________________________________________________________________________, 

даю администрации  Шекснинского муниципального района Вологодской области,  адрес:        

п. Шексна ул. Пролетарская, 14 согласие на обработку моих персональных данных о: 

фамилии, имени, отчестве, номере основного документа, удостоверяющего личность, 

дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе; 

сведениях о периодах трудовой деятельности; 

о месячном денежном содержании с указанием должностного оклада и начисленных к 

нему надбавок, премии и районного коэффициента; 

о размере получаемой пенсии; 

месте регистрации и месте фактического проживания, номере домашнего телефона; 

номере страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; 

номере телефона. 

2. Вышеуказанные персональные данные представлены администрации 

Шекснинского муниципального района с целью: 

установления, приостановления, возобновления выплаты доплаты к государственной 

пенсии, то есть на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

3. С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие 

действия: сбор, систематизация, накопление, автоматизированная обработка, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, по письменному запросу иной 

организации, обезличивание, блокирование и уничтожение персональных данных. 

4. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме. 

 

 

«_____»__________________20__ г.                                                 _________________________ 

(дата)                                                                                                                                                          (подпись)                                                                                         

». 



7 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 06.02.2020 года № 141 

 

«Приложение 5 

к Положению утвержденному 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.06.2010 года № 1194 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

Уважаемый ______________________________! 

 

Сообщаем, что с _______________________________________________ 
                                              (дата назначения доплаты к пенсии) 

Вам установлена доплата к пенсии в размере ______________________ 

рублей по постановлению администрации Шекснинского муниципального 

района от ________________№ _________. 

Доводим до Вашего сведения, что в соответствии с пунктами 14, 15 

Порядка установления и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы органов местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района, при вступлении  в трудовые 

договорные отношения Вы обязаны в 5-дневный срок сообщить об этом в 

управление правовой и кадровой работы администрации Шекснинского 

муниципального района. 

 
 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                _______________». 

 


